133

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

Ano XVI • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 10 de Setembro de 2018 • Edição MMMDCLVII 133

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

Ano XVI • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 10 de Setembro de 2018 • Edição MMMDCLVII

- ESTADO DO PIAUI
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO RAIMUNDO NONATO
PRAÇA PROF. JÚLIO PAIXÃO, 312. E-MAIL: SEM6LSRNl@GMAIL.COM
SÃO RAIMUNDO NONATO-PI - CNPJ: 07.%7.494/0001 -27

PRIMEJRO TERMO AJ>/TlVO AO CONTRA.TO ADMINISTRATIVO ~OIIS/2011

PRJMEJRO TERMO ADTrJJIO AO CONTRA.TO
ADMINISTRATIVO N" 08S/1018 REFERENTE AO
PREGÃO PRESENCL4L SRP ~ 00212018, PARA

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURiDJCA OU Ffs/CA E
MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL, PARA O
TRANSPORTE DE ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE
ENSINO NO MUNICÍPIO DE SÃO RA/,VUNDO NONATO
(rrEM 11 ALUNOS, MANHÃ E TARDE), QUE ENTJU; S I
CELEBRAM O MUNJcfPIO DE SÃO RAIMUNDO
NONATO, atr(Il1éS da SECRETARJA MUNIClPAL DE
EDUCAÇÃO E A EMPRESA ANTÓNIO PAF.$ UNDlM DA
ROCHA 60032/65307. CONFORME DEMAIS
CONDIÇÔES E ESPECIFICAÇÔe$. TUDO EM
CONFOR,.'.f/D.,lDE COM AS REGRAS ESTIPULADA. NO
EDTT AL E NA LEI 8.666193.

PREFEO'U/U. MUNICIPAL DE s.iO RAIMUNDO NONATO-Pl atra.és da SECRETARIA.
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. petS()a furfd/ca de direito púl,f/c{) ln,erno, CNPJ N•
07.967.494/00(}/-27, es.labefec/d,J na PraçãJúl.io Paixão, 312, l,airro Cemro, CEP nº 64770-
000, nes1.e ala represenládà p,,r Na//,;,- dé Castro Gonçalves, Sec.:ntária de Educaçllo, CPF n•
151.651.:JJJ-10, residenlt! e domiciliada na Rua Benedita Lopes. SIN, Bairro Cip6. S/Jo,
11,mmundo Nónil,o-PI. denominada simplesmente CONTRATANTE. E do oulro lado a empresa:
ANTÓNIO PAF.$ LA.NDJM DA. ROCHA 60032165307, lnscrilttno CNPJ: N" 29.S62.6S81()()0J-
79, comunidade LQgoa Danta. n• SIN, Zona R.ura{. São Raimundo Nona1.o - PI. rtpresenlada
ne.ste ato Sr. An"'nJo Pal!s Land/m da Rocha. br.ul/e/ro. partadôr d,:, CPF: Nº 6QQ.J2/ ,6JJ-
07na, &lado do Ptauf. doravante tknom/nada CONTRATADA, con.tíderando ,:,s ,;/ememos­
cons.lan/es dó Processo Llcltat6rlo - PREGÃO PRESENCIAL SRP N" 002/1018, e ewr
1>/nervdnc/a ao d#poSI() na üi n. 8.666/93 e demais normas aplicáveis, resolvem celebrar o­
presente Termo Adittvo ao Contraio Admlnistrarfw>, conforme esp,>,cfjicaç/Je.t wllftafl/e$ no­
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 00212018, n()$ seguintes termos e condições:

CIÁUSULA PRJMEI/U. - DO OBJEl-0
O presente Termo Aditfll,:, tem J>()r 1>bje10, a alteraçiw da CIQU;Su/a Segunda do Contrato
n"()8Sl20/8, r~ferente oo acréscimo quilom«trogem da Rcla II (Ónze}, a/lerwrdo a
quilometragem da rota l I (onze), O mesmo fica adi1ivado a quilomelTagem em 264 (duz1mtos
st!.S!lenla e quatro) km mensal, equi..,alente (J J7,6J% (dues,ete virgula sessenta e cinco par
cento) da qullometrqgem referente o comrato n"08S/2018, que t de 1.496 (um mil quatrocentos
e now;nla e seis) km mensal. Sendo que o presente contraio n"Q65/2018 passara a ser de J. 76()
(1/1'/1 setecentos e sessulla) quiUJmelra mensal.

ClÁUSUU SEGUNDA - DA FUNDAMENTAÇÂO LEGAL
Fundamenta-se o adillvo na Cláusula Quinta do presttnle conlrato e no arr. 6J, parágrafo 1• da
Lei 8.666/1993.

CIÁUSULA TERCEIRA QUARTA - DAS DISPOSIÇÔES FINAIS

Ficam obsenadas e mantidas, as demais Cláll$UÍas e Ct>ndições dt> C()nlratt> desde que não
contrariem o can-..encionado no presente Termo Aditivl).

E. por estarem justos e acordadru, as partes firmam o presente te.rmo aditivl) em 02 (duas) via.i;
de igual teor e f OT/714

TESTEMUNHAS: ,. r~

Silo Raimundo NMalo/PI, 23 de abril de 2018.

P"Á ___ _
NAIU DE 'RO GONÇALVl!S

SECRETÁR.IA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

N1HllÔPÂFS UNDIM DA ROCHA 6(){)32165307

CNPJ: Nª 29.562.658/()(){)J-79

2· ________________ _

CP~-------------

-

ESTADODOPIAUI
SECRETAR.IA MUNlC{PAL D.E EDUCAÇÃO DE SÃO RAIMUNDO NONATO
PRAÇA PROF. JÚLIO PAIXÃO, 312. E-MAIL: SEMELSRNl@GMAlL.COM
SÃO RAIMUNDO NONA TO - PI • CNPJ: 07.967.494/000 1-27

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N" 091/2011

PRIMEIRO TERMO ADTrlVO AO CONTRATO
ADMINISTR.AT/VO .N° 091120/8 REFERENTE AO
PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 002/2018, PARA.
CONTIU1'AÇÂO DE PESSOA JURÍJ)JCA OU PfsICA E
MICROEMPREENDEDOR INDIYJDUAL. PARA O
TRANSPORTE DE AI.UNOS DA REDE MUNICIPAL DE
ENSINO NO MUNlCf PJO DE SÃO RAIMUNDO NONATO
(ll'EM li ALUNOS. MANHÃ E TARDE}, QUE ENTRE SI
CELEBRAM O MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO
NONATO. alravés da SECRETAR/A MUNICIPAL DE
EDUCAÇÂO E A EMPRESA JOSE FERREIRA.
MA.GALHÀES 22162380153, ir1SCrita "º CNPJ: N:
29. 7JJ.388/000J-J l ., CONFORME DEMAIS CONDJÇÔES
E ESPEClFJCAÇôE.<;,, TUDO EM CONFORMIDADE COM
AS REGRAS ESTIPULADA NO EDTrAL E NA LEI 8.666193.

PR.EFErTURA MUNICIPAL DE SÃO !?A.IMUNDO NONAT0°PI. através da SECR!ll'ARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, peMoa j urídu:o de direito púb./ico interno, CNPJ N"
07,967,49410001-21. estabelecida na Praça Júlio Paix4o, 312, bai"o Cerúro, CEP n•64770-
000, neste ato repre:;entada por Nal/er de Castro Gonçall'es, Secret6rla de Educaçllo, CPF n•
15l.65J.S33-20. re.sideme e domiciliada na Ruo Benedllo wpes, SIN. Bairro Cipó, Sllo­
Raimundo Nonaw-Pl, dt!nomlnada simp/esmt!nle CONTRATANTE. E do ou1ro lado a empresa:
JOSE FERREIRA MAGALHÃES 22162J8015J, lrucrlta no CNPJ: N: 29.?JJ.388/0001-11.
Comunidade lagoa do &, SIN. SlJa Raimundo Nonato - PI, repruentad.a mste alô JMla Sr. Jo$t
Ferreira Magalhilu, brasJtelro. porlado.r do CPF: N• 221.623.801-5Jttuí. doravanl~
denominada CONTJUTADA, co.nslderando os ~11men1os consran111s do Process1> Llcl1a16rlo -
PRE.OÃO PRESENCIA.L SRP N• 00112018, e em o!Mervdnc/a ao dispMlo na Lei n. 8. 66()193 ~
tkmaf.s normas aplicáveis, resolwm celt!l,rar 1) presente Termo Adilivo ao C{)ntra,o­
Admlnlsll'ativo, conforme 1!$/)éCíjiC(JÇ(}és ronstan/es no PREGÃO PRESENCIAL SRP N"
00212018, no$ seguintes te= e ,;{)ndiçiJes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
O preunJe Ter1ttô Aditiw:> rem por objelo, a alter:açdo da Cláiau/a Seg,mda do Contrau,
n"Q9l/2QJ8, referente ao acréscimo quf/o.me/Tagem d.a Rota 20 (•inte), a//tr(U/40 a
quilometragem da rota 20 (vinte).. O mesmo fica adilivado a quilometragem em 440 (duzentos
sessenta e quatro} km mensal, equll;a/enle a 25% (vir,/e e cinco por cento) da quilometragem
referente o contrato n°091/2018, que á de J. 760 (um mil $étecent()s e sesse.nla) km mensal. &ndo
que o presenle contraio n"091/2018 passara a ser de 2.200 (dois mil e duzentos) quil6melro
mensal.

CLÁUSULA SEGUNDA -DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL
Fundamenta-se o aditivo na Cláusula Quinta do prest!nle contrà/() e no art. 65, parágrafo J • da
úi 8.666/1993.

CLÁUSULA TERCEIRA QUARTA - DAS DISPOSIÇÔES FINAIS

Ficam obsel'Wldas e manlldiu, as demais Cláusulas e Condições dt> Co.rrtrato desde qw tido
contrariem o convencionado no pre.rrmle Turno Aditivo.

E, por estarem justos e acordados, as parte, firmam o presenJe te.rmo aditivo em 02 (duas) vias
de igool teor e forma.

S4o Raffl'TU1ldt> Nonaw/Pl, 23 de abril de 2018.

TFSl'EMUNIUS:

CPF: N Oi . J z.r $7t I- 1: G

2• ________________ _

CPF: ___________ _